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JANAR – QERSHOR 2024

gjithsej 11 takime

Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor

3 2 2 1 2 1

Monitorimi i takimeve të KPK-së për 
periudhën janar – qershor 2024

Gjatë gjashtë-mujorit të dytë (janar – qershor) të vitit 2024,  
Këshilli Prokurorial i Kosovës ka mbajtur

NGRITJA E VETËDIJES DHE BESIMIT TË QYTETARËVE NË  
INSTITUCIONET E SISTEMIT TË DREJTËSISË

Ky publikim është financuar nga Bashkimi Evropian. Përmbajtja 
e tij është  përgjegjësi e vetme e Lëvizjes FOL dhe FIT dhe jo 
domosdoshmërisht pasqyron pikëpamjet e Bashkimit Evropian.  



Për njëmbëdhjetë takime të mbajtura, dy nga 
agjendat nuk janë publikuar në kohë, ashtu siç është 
paraparë në Ligjin për Këshillin Prokurorial të Kosovës, 
përkatësisht në nenin 14 të tij .1

1 Ligji për Këshillin Prokurorial të Kosovës

2 https://prokuroria-rks.org/kpk 
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Agjendat e publikuara  
në kohë 

Agjendat që nuk kanë  
arritur të publikohen me kohë

29
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2 Ligji për Këshillin Prokurorial të Kosovës  

https://prokuroria-rks.org/kpk 


11

0

Agjendat për njëmbëdhjetë takimet e mbajtura janë  
publikuar në gjuhën shqipe, mirëpo në gjuhën serbe nuk janë  

të qasshme në ueb faqen e re të KPK-së2   

Serbisht

Shqip

2 https://prokuroria-rks.org/kpk 
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2 https://prokuroria-rks.org/kpk/sr/?yr=2024&month=4&dy=&cid=mc-948a6a8e8cd15db324902317a630b853



Këshilli Prokurorial i Kosovës, përgjatë periudhës 
monitoruese ka ofruar përkthimin për dy gjuhët, në 

takimet e mbajtura.
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15 janar 25 janar 30 janar 13 shkurt 26 shkurt 19 mars

PoJo

29 mars 11 prill 7 maj 28 maj 18 maj
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Gjatë periudhës janar-qershor, KPK ka pësuar ndryshime në 
përbërjen e saj kështu duke u rritur numri i anëtarëve në 12. Përveç 

takimit të muajit prill ku kanë munguar dy anëtarë, në takimet e 
tjera mund të vërejmë se të gjithë anëtarët ishin prezent.

15 Janar

9 0

22 Janar

9 0

30 Janar

9 0

13 Shkurt 

9 0

26 Shkurt

10 0

19 Mars

10 0

Të pranishëm Munguan
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29 Mars

11 0

11 Prill

9 2

7 Maj

11 0

28 Maj

11 0

18 Qershor

12 0
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Gjatë kësaj periudhe të monitorimit,  
7 pika të rendit të ditës të mbledhjeve të mbajtura kanë 

qenë të mbyllura për publikun  

Numri total i pikave të rendit të ditës Numri i pikave të mbyllura të rendit të ditës

Janar 1 46

Shkurt 0 20

Mars 1 27

Prill 1 4

Maj 2 24

Qershor 2 12
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Mesatarja e vonesave të fillimit të takimeve të këshillit ka 
qenë 15 minuta.  Në tabelën e mëposhtme është shfaqur 

për secilin takim se sa është vonuar fillimi i takimeve.

minuta

minuta

minuta minuta minuta

minuta

minuta minuta

minuta

minuta minuta

15

5

10 10 10

5

20 20

5

10 10
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15  
JANAR

25  
JANAR

30  
JANAR

13  
SHKURT

26 
SHKURT

19  
MARS

29  
MARS

11  
PRILL 

7  
MAJ

28  
MAJ

18  
MAJ
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Anëtarët më aktiv gjatë takimeve të KPK-së për këtë 
periudhë gjashtë-mujore, të cilët kanë dhënë më së 
shumti kontribut në diskutimet e zhvilluara në këto 

takime, janë:

3

Arian 
Gashi

2

Besim  
Kelmendi

*Shënim: Monitorimi përfshin anëtarët aktivë gjatë mbledhjeve të këshillit (të cilët diskutojnë dhe kontribuojnë mbi rendin e ditës të 
bazuar në agjendë). Qëllimi i publikimit të emrave është të stimulojë anëtarët e KPK-së që të kontribuojnë në diskutim gjatë mbledhjeve.  

1

Veton 
Shabani
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